CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 788 /2017

U$rAt DE EAPEVI

ENCAr NHE SE 	*

6 M 12011 	Súmula: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Municipais para a Reconstrução do Escadão da

P 'dentc
Rua Bulgária no Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através

da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais para a Reconstrução do Escadão da

Rua Bulgária no Jardim Santa Rita.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPV

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Justificativa
PROTOCOLO

A!0 ZÜ17
aC

stentia 1-09 1
1

Trata-se de uma solicitação pelo motivo que o Escadão se encontra em péssimo
estado de conservação devido ao desgaste causado pelo tempo e pela falta de
Manutenção, em alguns espaços já não existem mais os degraus, depois da limpeza que
foi efetuada no mesmo ficou ainda mais evidente a necessidade desta Reconstrução do
Escadão, além do local ter ficado com uma aparência de abandono ainda se tem o risco
de Acidentes pelo o estado que se encontra.
Saliento que este Escadão fica próximo ao CEMEB Eduardo João da Silva, este

Escadão em estado apropriado de uso, facilitaria o acesso dos Munícipes a Escola e
Ruas vizinhas

Segue foto em anexo

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2017.

iey Apa&ido
Vereador Aparecido - PTN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraii'apevi.sp.gov. br

,:ld

.,,.

.4

-f
A

w 	 -
.:

--:------ 	 . 	- 	.

;. 	. 	.

1 -

Mio
11,

-

•

,
_I-zli_I•

t I

- M
. 	 . :

	 • 	 , 	 .•

-
-'

4
q 	 F 	 -

1t 	-

:--

-